



Samhällsbyggnadsförvaltningen  
Jenny Enberg  
0171-627347  
jenny.enberg@enkoping.se

Plan-, mark- och exploateringsutskottet

## **Översiktsplan för Enköpings kommun 2040 – beslut om samråd**

### **Förslag till plan-, mark- och exploateringsutskottets beslut**

Översiktsplan för Enköpings kommun 2040 skickas på samråd under perioden 27 november till 4 februari 2024.

### **Ärendet**

#### **Bakgrund**

Samhällsbyggnadsförvaltningen fick hösten 2019 i uppdrag att tillsammans med berörda förvaltningar ta fram en ny översiktsplan för Enköpings kommun. Översiktsplanen ska skapa förutsättningar för en långsiktig och hållbar bebyggelse- och samhällsutveckling av Enköpings kommun med särskilt fokus på våra mindre tätorter och byggande på landsbygden. Översiktsplanen anger den politiska visionen kring mark- och vattenanvändningen. Den ska vara vägledande för efterföljande planering och beslut.

Enligt plan- och bygglagen ska översiktsplanen skickas på samråd till berörda myndigheter, kommuner, politiska partier och organisationer under minst 8 veckor. Då bjuds även allmänheten in att lämna synpunkter på översiktsplanen. Översiktsplanen kommer därefter att revideras för att sedan ställas ut för ytterligare synpunkter under våren/sommaren 2024. Översiktsplanen ska enligt tidplanen antas under vintern 2024.

#### **Ärendets beredning**

Översiktsplanen har tagits fram i bred samverkan med kommunens samtliga förvaltningar och bolag. Processen har även inneburit en kontinuerlig förankring med kommunens plan-, mark- och exploateringsutskott samt förankring med kommunens tekniska nämnd och miljö- och byggnämnd.

#### **Samhällsbyggnadsförvaltningens bedömning**

Förvaltningen bedömer att översiktsplanen är redo att skickas på samråd.

***Ekonomiska konsekvenser***

Samrådsprocessen är förenat med vissa kostnader för exempelvis tryck, kungörelse, samrådsmöten. De kostnader som uppstår hanteras inom budget för projektet.

***Sociala och miljömässiga konsekvenser***

Att skicka översiktsplanen på samråd bedöms inte ge några sociala eller miljömässiga konsekvenser.

**Beslutsunderlag**

Översiktsplan för Enköpings kommun 2040 – samrådsförslag  
Bilaga Hållbarhetsbedömning  
Remisslista

Patrik Holm  
Planchef  
Enköpings kommun

Jenny Enberg  
Strategisk samhällsplanerare  
Enköpings kommun

**Beslutet skickas till:**

Se remisslista. Utöver dessa instanser ska information om samrådet delges lokala hembygdsföreningar, bygdegårdsföreningar, idrottsföreningar och kulturföreningar.